
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Cossombrato.  Responsabile Procedimento: Cha Daria  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Copia 

 
 

COMUNE DI COSSOMBRATO 
PROVINCIA DI ASTI 

 
DETERMINAZIONE  

AREA FINANZIARIA 
N. 32 DEL 28/04/2024  

OGGETTO: 
SERVIZIO DI SOMMINISTRAZIONE DI LAVORO TEMPORANEO TRAMITE 
AGENZIA INTERINALE PER GESTIONE E MANUTENZIONE DEL PATRIMONIO 
COMUNALE DAL 06.05.2024 AL 30.06.2024. AFFIDAMENTO TRAMITE TRATTATIVA 
DIRETTA SU MEPA RDO N.4303623 - APPROVAZIONE LETTERA DI INVITO E 
IMPEGNO DI SPESA 
 
L’anno duemilaventiquattro del mese di aprile del giorno ventotto nel proprio ufficio, 

 

LA RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
 
Premesso che con deliberazione di Giunta Comunale n. 18 del 18/04/2024 si forniscono gli indirizzi a questo 
Servizio per il mantenimento della esternalizzazione della gestione del servizio manutentivo del patrimonio 
comunale, quali aree verdi, spazi pubblici e strade comunali; 
 
Ritenuto pertanto di predisporre l’affidamento per l’esecuzione del servizio di cui trattasti per il periodo dal 
06.05.2024 al 30.06.2024, ovvero somministrazione di personale idoneo alla gestione e manutenzione del 
patrimonio comunale (immobili, infrastrutture, verde pubblico, cimitero) – cantoniere/operatore tecnico 
manutentivo, ex categoria B1; 
 
Considerato che la spesa presunta per il servizio è calcolata nel seguente modo: 

- Costo orario € 20,05 oltre IVA (inclusa la gestione amministrativa) 
- Monte ore settimanali n. 20, suddivise su n. 4 giorni 
- Durata dal 06.05.2024 al 30.06.2024 per n. 8 settimane 
per un totale di € 3.208,00 oltre IVA; 

 
Dato atto che il servizio da acquisire è di importo inferiore a €. 5.000,00; 
 
Ritenuto di procedere all’affidamento del servizio in premessa, previa indagine di mercato, mediante 
affidamento diretto tramite trattativa diretta su MePA, ai sensi dell’art. 50, comma 1, lettera b) del D.lgs. 
36/2023 che prevede la possibilità di procedere all’affidamento diretto anche senza previa consultazione di 
due o più operatori economici per gli importi inferiori a €. 140.000,00; 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Cossombrato.  Responsabile Procedimento: Cha Daria  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Ritenuto pertanto di approvare: 
- l’allegata lettera di invito per l’affidamento del servizio in oggetto per il periodo 06.05.2024-30.06.2024, 

tramite trattativa diretta su MePA, ai sensi dell’art. 50 comma 1 lett. b) D.lgs. 36/2023, a firma della 
sottoscritta responsabile del servizio; 

- l’importo contrattuale complessivo dell’affidamento, il quale è pari a €. 3.913,76 
(tremilanovecentotredici/76) IVA inclusa, come già specificato; 

 
Dato atto che ai sensi dell’art. 3 della Legge 136/2010 e s.m.i. è stato acquisito ai fini della tracciabilità dei 
flussi finanziari, il Codice Identificativo di Gara (CIG) assegnato dall’Autorità di Vigilanza Contratti Pubblici e 
che risulta essere: CIG B16F93CAC3; 
 
Tenuto conto che le apposite dotazioni sono previste alla Voce/Cap./Art. 3090/11032/1 del bilancio di 
previsione finanziario 2024-2026; 
 
Visto il D.lgs. n. 267/2000; 
Visto il D.lgs. n. 118/2011; 
Visto il D.lgs. n. 36/2023; 
 
Visto il regolamento comunale di contabilità; 
 
Visto il decreto sindacale n. 2/2024 di conferimento dell’incarico di responsabile del servizio finanziario; 
 
Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n. 49 del 16/12/2023 con cui è stato approvato il bilancio di 
previsione per gli esercizi finanziari 2024-2026; 
 

D E T E R M I N A 
Per le motivazioni in premessa citate, che si intendono integralmente riportate, 

1. Di prendere atto di quanto disposto con deliberazione di Giunta Comunale n. 18 del 18/04/2024 con la 
quale si forniscono gli indirizzi a questo Servizio per il mantenimento della esternalizzazione della 
gestione del servizio manutentivo del patrimonio comunale, quali aree verdi, spazi pubblici e strade 
comunali; 

2. Di procedere all’affidamento del servizio di cui trattasti per il periodo dal 06.05.2024 al 30.06.2024, 
ovvero somministrazione di personale idoneo alla gestione e manutenzione del patrimonio comunale 
(immobili, infrastrutture, verde pubblico, cimitero) – cantoniere/operatore tecnico manutentivo, ex 
categoria B1 – previa indagine di mercato, mediante affidamento diretto tramite trattativa diretta su 
MePA, ai sensi dell’art. 50, comma 1, lettera b) del D.lgs. 36/2023 che prevede la possibilità di 
procedere all’affidamento diretto anche senza previa consultazione di due o più operatori economici per 
gli importi inferiori a €. 140.000,00; 

3. Di approvare: 
- l’allegata lettera di invito per l’affidamento del servizio in oggetto per il periodo 06.05.2024-

30.06.2024, tramite trattativa diretta su MePA, ai sensi dell’art. 50 comma 1 lett. b) D.lgs. 36/2023, a 
firma della sottoscritta responsabile del servizio; 

- l’importo contrattuale complessivo dell’affidamento, il quale è pari a €. 3.913,76 
(tremilanovecentotredici/76) IVA inclusa, come in premessa specificato; 

4. Di dare atto che è stato acquisito ai fini della tracciabilità dei flussi finanziari, il Codice Identificativo di 
Gara (CIG): B16F93CAC3; 

5. Di impegnare la spesa complessiva di € 3.913,76, imputandola contabilmente alla Voce/Cap./Art. 
3090/11032/1 del bilancio di previsione finanziario 2024-2026: 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Cossombrato.  Responsabile Procedimento: Cha Daria  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Anno Numero 
Imp / Sub 

Codice bilancio 
(Miss./Progr/Tit.) Voce Cap. Art. Piano Fin. Importo € CIG 

2024 78 01051 3090 11032 1 U.1.03.02.12.001 3.913,76 B16F93CAC3 

6. Di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui all’articolo 147-
bis, co. 1, del D.lgs. 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla regolarità, 
legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, oltre alla regolarità contabile, i cui pareri favorevoli 
sono resi unitamente alla sottoscrizione del presente atto da parte del responsabile del servizio. 

 
 

La Responsabile del Servizio 
F.to: Daria CHA 

 
 
 

  
REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

 
Certifico che copia del presente provvedimento viene pubblicata sul sito web istituzionale del Comune 
accessibile al pubblico (Legge 18.06.09, n. 69 art. 32 comma 1) dal 09/05/2024 al 24/05/2024. 
 
 
Cossombrato, lì 09/05/2024 
 

Il responsabile albo pretorio on line 
F.to:De Stefano D.ssa Francesca 

 
E' copia conforme all'originale in carta semplice per uso amministrativo 
  
lì, _________________________ Il Segretario ComunaleDe Stefano D.ssa Francesca 


